ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 20174.786DIÁRIO OFICIAL   No8

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

DESPACHO Nº 90/2017

PROCESSO Nº: 2016/23000/002774
INTERESSADO(A): CRISTIANE GALENO TEIXEIRA
NÚMERO FUNCIONAL: 741994/1
CARGO: Escrivão de Polícia
ASSUNTO: REDUÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO
ÓRGÃO: Secretaria da Segurança Pública
LOTAÇÃO: 2º Delegacia de Policia Civil - Colinas do To

Com base na manifestação da Junta Médica Oficial do
Estado, resolvo PRORROGAR o período de concessão do benefício de
Redução de Jornada de Trabalho, de 08 (oito) horas para 06 (seis) horas
ininterruptas, inicialmente concedido ao servidor(a) CRISTIANE GALENO
TEIXEIRA, por meio do Despacho nº 6205, de 23 de Dezembro de 2015,
nos termos do art. 115, da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, pelo
prazo de um ano, para o período de 19/12/2016 a 18/12/2017.

Gabinete do Secretário de Estado da Administração, em Palmas,
aos 12 dias do mês de Janeiro de 2017.

Geferson Oliveira Barros Filho
Secretário de Estado da Administração

DESPACHO Nº 91/2017

PROCESSO Nº: 2016/27000/013213
INTERESSADO(A): ISABEL MARIA CARVALHO SIMAS DE AGUIAR
NÚMERO FUNCIONAL: 646778/3
CARGO: Professor da Educação Básica
ASSUNTO: REDUÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO
ÓRGÃO: Secretaria da Educação, Juventude e Esportes
LOTAÇÃO: Centro de Ensino Médio Paulo Freire

Com base na manifestação da Junta Médica Oficial do
Estado, resolvo PRORROGAR o período de concessão do benefício
de Redução de Jornada de Trabalho, de 08 (oito) horas para 06 (seis)
horas ininterruptas, inicialmente concedido ao servidor(a) ISABEL MARIA
CARVALHO SIMAS DE AGUIAR, por meio do Despacho nº 6221, de 23
de Dezembro de 2015, nos termos do art. 115, da Lei nº 1.818, de 23 de
agosto de 2007, pelo prazo de um ano, para o período de 07/01/2017 a
06/01/2018.

Gabinete do Secretário de Estado da Administração, em Palmas,
aos 12 dias do mês de Janeiro de 2017.

Geferson Oliveira Barros Filho
Secretário de Estado da Administração

DESPACHO Nº 92/2017

PROCESSO Nº: 2016/27000/013213
INTERESSADO(A): ISABEL MARIA CARVALHO SIMAS DE AGUIAR
NÚMERO FUNCIONAL: 646778/4
CARGO: Farmacêutico
ASSUNTO: REDUÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO
ÓRGÃO: Secretaria da Saúde
LOTAÇÃO: Diretoria de Assistência Farmacêutica

Com base na manifestação da Junta Médica Oficial do
Estado, resolvo PRORROGAR o período de concessão do benefício
de Redução de Jornada de Trabalho, de 08 (oito) horas para 06 (seis)
horas ininterruptas, inicialmente concedido ao servidor(a) ISABEL MARIA
CARVALHO SIMAS DE AGUIAR, por meio do Despacho nº 6221, de 23
de Dezembro de 2015, nos termos do art. 115, da Lei nº 1.818, de 23 de
agosto de 2007, pelo prazo de um ano, para o período de 07/01/2017 a
06/01/2018.

Gabinete do Secretário de Estado da Administração, em Palmas,
aos 12 dias do mês de Janeiro de 2017.

Geferson Oliveira Barros Filho
Secretário de Estado da Administração

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE

DESPACHO Nº 110/2017

Com fulcro no art. 14, §1º, da Lei nº 1.818, de 23 de agosto
de 2007, DEFIRO o requerimento formulado pelo interessado a seguir
relacionado, alusiva a Prorrogação de Prazo para Posse no cargo em
comissão abaixo discriminado:

INTERESSADO: THIAGO LEAL DA SILVA7
ATO DE NOMEAÇÃO: 1.462-NM, de 09 de dezembro de 2016
DIÁRIO OFICIAL Nº: 4.769, de 22 de dezembro de 2016
CARGO: Assessor Especial X - AE-10
PERÍODO DA PRORROGAÇÃO: 22/01/2017 a 20/02/2017

GABINETE DO SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, em
Palmas, aos 12 dias do mês de janeiro de 2017.

GEFERSON OLIVEIRA BARROS FILHO
Secretário de Estado da Administração

SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/098-2014

HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA PARA O
CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO
SISTEMA SOCIOEDUCATIVO, PARA O CARGO DE
ANALISTA SOCIOEDUCADOR - PEDAGOGIA EM
CUMPRIMENTO A DECISÃO JUDICIAL

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição
do Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo Senhor
Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental

fevereiro de 2015,

TORNA PÚBLICA a presente homologação da matrícula, da
candidata ao cargo de Analista Socioeducador - Pedagogia da ampla
concorrência, em cumprimento ao Mandado de Segurança nº 0000026-
78.2017.827.0000, nos termos previstos no Decreto nº 5.478, de 08

conforme segue:

Cargo: S05 - ANALISTA SOCIOEDUCADOR - PEDAGOGIA Vagas: 12
Vaga: SECAD

NOME INSCRIÇÃO
NOTA 1ª
ETAPA

CLASSIFICAÇÃO
1ª ETAPA

CLASSIFICAÇÃO
2ª ETAPA

MATRICULADO

PATRÍCIA DE SENA
OLIVEIRA (SUB JUDICE)

361.326-7 52 17 - HOMOLOGADO

Palmas, 13 de janeiro de 2016.

GLEIDY BRAGA RIBEIRO
Secretária de Estado Cidadania e Justiça

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/099-2014

HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA PARA O CURSO
DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO SISTEMA
SOCIOEDUCATIVO, PARA O CARGO DE TÉCNICO
SOCIOEDUCADOR - FEMININO EM CUMPRIMENTO
A DECISÃO JUDICIAL

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição
do Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo Senhor
Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental

fevereiro de 2015,